

ذره‌بین

لبنان: «تنبیه بری» رئیس پارلمان لبنان درباره پرونده انتخاب رئیس جمهور این کشور اعلام کرد: من در جلسه نهم ژانویه تصمیم دارم رئیس‌جمهور را انتخاب کنم، حتی اگر بحث‌ها طولانی شود. مهم این است که پارلمان، رئیس‌جمهور را انتخاب کند و نمایندگان هم باید مسئولیت خود را در قبال این وظیفه قانونی بر عهده بگیرند.

■ **سازمان ملل:** کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امروز پناهندگان اعلام کرد که تعداد پناهجویان در سال ۲۰۲۴ در سرتاسر جهان به ۱۲۴ میلیون نفر رسیده است.«پیترو رونشتروت پاور» مدیر کمیساریای پناهندگان در آلمان گفت: «این ارقام شوک‌گفت‌آور بوده، اما پشت هر کدام از این اعداد یک انسان بوده که به امنیت و آینده امید دارد و وظیفه مشترک این است که حمایت و آینده را برای این افراد فراهم آوریم.»

■ **کره جنوبی:** رسانه‌های کره جنوبی اعلام کردند که کمیته تحقیقات مشترک این کشور خواستار صدور حکم بازداشت برای رئیس‌جمهور تعلیق‌شده این کشور شدند. رسانه‌های کره جنوبی اعلام کردند که کمیته تحقیقات مشترک کره جنوبی خواستار صدور حکم بازداشتش برای «یون سوک یول» رئیس‌جمهور تعلیق‌شده این کشور به علت اعمال حکومت نظامی در اوایل ماه جاری شده است.

■ **عراق:** عدی عبدالهادی یکی از رهبران ائتلاف فتح عراق تأکید کرد که امروز کسسانی امنیت شهرها و روستاهای سوریه را به دست گرفته‌اند که پیشتر در صفوف تشکیلات تروریستی القاعده و دیگر گروه‌ها که در عراق حضور داشته و جنایات زیادی در حق هزاران بی گناه مرتکب شده‌اند.

■ **افغانستان:** حکومت طالبان هزاران نیروی نظامی جدید به مرزهای خود با پاکستان اعزام کرد. در ادامه تنش‌های مرزی مرگبار بین طالبان و پاکستان، رسانه‌های محلی افغانستان تصاویری از اعزام نیروهای نظامی جدید به مناطق مرزی منتشر کردند.

■ **پاکستان:** رسانه‌های پاکستانی به نقل از منابع آگاه از حمله انتحاری به یک مقر مشترک پلیس و نیروهای امنیتی این کشور در خیبرپختونخوا خبر دادند.به گفته منابع، در این حمله چهار نیروی امنیتی پاکستان زخمی شدند و خسارات قابل توجهی به پاسگاه وارد شده است.

■ **اسلواکی:** وزیر دفاع اسلواکی تأکید کرد که واقعیت‌ها در صحنه این از نشان می‌دهند که اوکراین باید برای صلح قسمتی از خاک خود را از دست بدهد.رابرت کالیناک، وزیر دفاع اسلواکی در مصاحبه‌ای گفت که اوکراین باید از دست دادن بخشی از خاک خود را بپذیرد. او تأیید کرد که واقعیت نشان می‌دهد اوکراین مجبور خواهد شد بخشی از خاک خود را واگذارد کند.

■ **هلند:** صدها نفر از مردم هلند در جریان برگزاری اعتراضاتی در این کشور خواستار پایان دادن به حمایت‌های نظامی از اوکراین شدند. آنها با حضور در اعتراضات خیابانی آمستردام هلند به تصادم حمایت‌های نظامی کشورشان از اوکراین اعتراض کرده و از دولت خواستار گفت‌وگو با روسیه برای پایان دادن به جنگ شدند.

نیمچه گزارش

مقاومت تنها راه حفاظت از لبنان

مسئول روابط عربی وبین‌الملل در حزب‌الله لبنان تأکید کرد هیچ‌کس نمی‌تواند بدون وجود مقاومت، از لبنان حفاظت کند و مانع از جنایات رژیم صهیونیستی شود. «عمار الموسوی» مسئول روابط عربی و بین‌الملل گفت: برخی افراد خودپسند و احمق روی حذف مقاومت شرط بندی می‌کنند. این موضوع تازهای نیست، سال‌ها و دهه‌هاست که آنها روی شکست مقاومت حساب می‌کنند. به آنها می‌گوییم مقاومت ادامه دارد و کسی گمان نکند که زمانی خواهد آمد که در آن لبنان بدون مقاومت خواهد بود.

الموسوی در مراسم بزرگداشتی که حزب‌الله در حسینیه الزهرا در شهر «بئر حسن» برگزار کرد، تصریح کرد: اگر مقاومت باری بسر دوش عده‌ای باشد، از زیر بار آن رها نخواهند شد و اگر معتقدند لبنان تنها با مقاومت قابل حفاظت است، آنها را به گفتگو باهم فورا می‌خوانیم.وی ادامه داد درس عبرت تجربیات روزه‌های اخیر این است که هیچ‌کس نمی‌تواند بدون وجود مقاومت از لبنان حفاظت کند و مانع از جنایات و قلدری رژیم صهیونیستی شود، مخصوصا که رژیم صهیونیستی وارد مناطقی از لبنان شد که در طول جنگ قادر به دسترسی به آنها نبود.به نقل از سایت خبری النشره، الموسوی تأکید کرد رژیم صهیونیستی به عهد و پیمان‌های مهمیتی نمی‌دهد و تاریخ آن مؤید این امر است. بنابراین، با نقاهمات، تعهدات بین‌المللی و غیر آن نمی‌توان با این رژیم مقابله کرد، بلکه فقط با مقاومت در کنار ارتش و ملت غیور این مقابله میسر است. پاسخ کسی که می‌گوید مقاومت تمام شده است، این است که حال مقاومت و ملت آن خوب است.

یادداشت

کی‌یف در دمشق چه می‌خواهد؟

علی تجماز

همزمان با تحولات شتاب گرفته سوریه و تسلط تحریرالشام بر دمشق، یکی از کشورهای که از ابتدا به استقبال از سلطه تروریست‌های جولانی بر سوریه پرداخت، دولتمردان اوکراین بوده‌اند. زلنسکی در حالی جا به جایی قدرت در سوریه را یک

گزارش

سیاست‌روز

فتح بزرگ نامید که همزمان نیز از آمادگی برای تأمین غذای سوری ها خیر داد. در ادامه همین رویکرد نیز منابع محلی سوریه، دیروز خبر دادند آندره سیبیا ووزیر خارجه اوکراین در صدر هیاتی بلندپایه وارد دمشق شده و با الجولانی سرکرده شورشیان سوریه دیدار کرده است. هیات اوکراینی در شرایطی وارد دمشق شده است که پیشتر برخی منابع از حمایت کی‌یف از شورشیان هیئت تحریر الشام برای سرنگونی حکومت بشار اسد رئیس‌جمهور سابق سوریه خبر داده بودند و گزارش‌ها از نقش پهپادهای اوکراینی در حملات تروریست‌ها حکایت داشت. حال این سوال مطرح است که چرا کی یف چنین

رویکردی را در پی گرفته است؟ در پاسخ به این پرسش چند نکته مهم قابل توجه است. نخست آنکه اوکراین به شدت باد کمبود نیرو مواجه است و شکست در برابر ارتش روسیه نیز ابعاد گسترده‌ای گرفته چنانکه حتی برخی اعضای ناتو تأکید دارند که اوکراین برای هر صلحی گزینه‌ای جز واگذار کردن بخش‌هایی از خاک خود ندارد. با توجه به میزان نیروهای تروریست‌ها در سوریه این سناریو مطرح است که زلنسکی به دنبال تأمین نیرو از سوریه برای ادامه جنگ باشد. دوم آنکه اوکراین از یک سو با بحران مشروعیت داخلی و فرار سربازان از میدان جنگ مواجه است و از سوی دیگر

ارتش اسرائیل بیمارستان‌های غزه را به میدان جنگ تبدیل کرد

نسل‌کشی در بیت حانون، قحطی در غزه

است.پیشتر شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی در این باره گزارش داده بود که ارتش این رژیم احداث یک جاده آسفالت از شرق نوار غزه به سمت غرب آن را آغاز کرده است تا شمال این باریکه را از جنوب آن جدا کند.خبر دیگر آنکه فعالان سوئدی با برپایی تظاهراتی، ضمن اعلام همبستگی با مردم غزه، نسل‌کشی ارتش رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین به ویژه کودکان غزه را محکوم کردند.رسانه های رژیم صهیونیستی با اذعان به اینکه فشار نظامی بر جنبش حماس برای پذیرش شروط این رژیم در زمینه دستیابی به توافق آتش بس در نوار غزه و تبادل اسیران بی نتیجه بوده و این جنبش همچنان قدرت اداره نوار غزه را دارد، گزارش دادند که حماس شروط خود را برای رسیدن به آتش بس دارد.نیروهای ارتش اشغالگر که یک روز پس از سقوط دمشق به دست مخالفان مسلح این کشور در مناطق جنوبی آن مستقر شده‌اند، از حضور بی‌هدف خود در سوریه شکایت دارند و معتقدند در حال حاضر دیگر دلیلی برای حضور در سوریه وجود ندارد.نیروهای مقاومت فلسطین بعد از گذشت ۴۵۱ روز از آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه مجدداً یک حمله موشکی علیه مناطق اشغالی انجام دادند.

روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت با اعلام اینکه تیم مذاکره‌کننده اسرائیلی نسبت به رسیدن به توافق تبادل اسرا خوشبین هستند، به نقل از منابع ارتش اسرائیل و شایاک تأکید کرد حماس همچنان قادر به حکمرانی در نوار غزه است. روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت طی گزارشی به نقل از مسئولان صهیونیست اعلام کرد که مذاکرات تبادل اسرا همچنان ادامه دارد، اما برخی شکاف‌ها هست که هنوز باقی مانده و همه طرف‌ها در تلاش هستند تا قبل از ورود دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا به کاخ سفید، در این زمینه به توافق برسند.منابع پزشکی از جان باختن پنجمین نوزاد فلسطینی‌ست در نوار غزه بر اثر سرما طی یک هفته گذشته خبر داده و اعلام کردند که در سایه نبود امکانات گرمایشی در چادرهای آوارگان، جان تعداد بیشتری از مردم به ویژه نوزادان و کودکان در خطر است. در این میان یک مقام صهیونیست از پایان ۲ هفته آزمایش‌های مشترک نظامی رژیم صهیونیستی با آمریکا خبر داد، رئیس‌جمهور الجزایر نیز بر تداوم حمایت کشورش از مسأله فلسطین و تمامی پرونده‌های عادلانه در جهان تأکید کرد.



و وحشتناکی رویه‌رو هستند و امکانات کافی برای کمک به آن‌ها وجود ندارد. نهاد مذکور افزود که شهر غزه در حال حاضر با یک سامانه جوی شدید رویه‌رو است که باران و طوفان‌های شدیدی به همراه دارد و این وضعیت تهدیدی جدی برای چادرهای آوارگان ایجاد کرده است. یک متخصص کودکان با اشاره به جان باختن پنج کودک بر اثر سرما، رنگ خطر را درباره اوضاع فاجعه بار زمستان نوار غزه به صدا درآورد.در ادامه جنایت های رژیم صهیونیستی ۲۰ فلسطینی در نوار غزه شهید شدند.برنامه جهانی غذا بر ضرورت احترام به قانون بین المللی از سوسی همه طرفها و در هر زمان و حمایت بیمارستانها، مراکز درمانی و امدادرسائان تأکید و بر ضرورت توقف حملات و کشتارها علیه غیرنظامیان و کودکان بی گناه تأکید کرد و خواستار توقف فوری جنگ و ارسال کمک ها به سراسر غزه شد.سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که بیمارستان‌های غزه بار دیگر به میدان جنگ تبدیل شده‌اند و سیستم بهداشتی این منطقه با تهدیدی جدی روبرو است. منابع خبری محل اسارت «حسام ابوصفیه» رئیس بیمارستان کمال عدوان را اعلام کردند.منابع خبری به نقل از بازداشت شانگ در زندان صحرایی «سدی تیمان» در اطراف نوار غزه گزارش دادند که حسام ابوصفیه در این زندان محبوس شده است.این در حالی است که در هفته‌های اخیر گزارش‌هایی درباره شکنجه شدید اسرا در زندان سدی تیمان منتشر شده

جدال شورشیان بر سر منبر مسجد اموی

و عناصر وابسته به الجولانی رخ داد. خبر دیگر آنکه نیروهای اسرائیلی با نفوذ به عمق شهر قنيطرة سوریه ساختمان‌های دولتی این شهر را تحت محاصره خود درآوردند.تانک‌های اسرائیلی ساختمان‌های دولتی قنيطرة را محاصره کرده‌اند و می‌گرد و این روزها نشانه‌های بیشتری از هرج و مرج و جنگ قدرت در این کشور میان طیف‌های مختلف شورشیان دیده می‌شود؛ شورشیانی که از دهها گروه بزرگ و کوچک تشکیل شده‌اند و اکنون به دنبال سهم‌خواهی هستند.در این خصوص، آن‌چه به وضوح دیده می‌شود، عدم حضور هیچ کدام از معارضان طیف وزارتخانه‌ها از آن گروهک «هیوه تحریرالشام» شده است.در رویدادی که به وضوح جلوه‌ای از جنگ قدرت در سوریه به شمار می‌رود، منع سخنرانی «هیثم المالح»، از چهره‌های سرشناس مخالفان سوری و لیبرال، در مسجد جامع دمشق، جنجال گسترده‌ای در میان سوری‌ها ایجاد کرده است. خبر دیگر آنکه ابو محمد الجولانی به یک شهروند اردنی درجه سرتیپی در ارتش سوریه اعطا کرد. ترافع درجه‌ای که اداره عملیات نظامی در فرماندهی ارتش سوریه اعلام کرده است، شامل یک شهروند اردنی نیز شده است. از سوی دیگر یکی از شیوخ برجسته قبایل عربی مقیم سوریه از وقوع درگیری‌های شدید میان عناصر تحت امر الجولانی و عشایر عراقی خبر داد. عبدالرزاق العکیدی یکی از فرماندهی برجسته قبایل عربی مستقر در سوریه تأکید کرد که روز گذشته درگیری‌هایی میان ششایر عراقی در سوریه

تقریباً بیشتر در این کشور است. نقش این اساس، وزارت خارجه جمهوری آذربایجان با صدور بیانیه‌ای از آمادگی باکو برای مشارکت در روند بازسازی سوریه خبر داد.رئیس ستاد نیروهای ویژه ارتش عراق و رئیس ستاد الحشد الشعبی و نیز فرمانده گارد مرزری نیروهای حوزه دوم یکشمنی از فرماندهی نیروهای مرزی (ناحیه دوم) بازدید کردند تا در مورد تأمین امنیت مرزهای عراق با سوریه گفت‌وگو کنند.

هشدار پوتین به کشورهای غیر دوست

در پیام سال نو

خبر دیگر آنکه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بار دیگر به استفاده از دارایی‌های مسدود شده روسیه در اروپا به منظور تقویت اوکراین تأکید کرد. کایا کلااس، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بار دیگر اظهار داشت که این نهاد می‌تواند از دارایی‌های صادره شده روسیه در کشورهای اروپایی به منظور حمایت مالی از کی‌یف استفاده کند.رئیس‌جمهور آمریکا نیز بسته کمکی به ارزش ۲.۵ میلیارد دلار به اوکراین را اعلام کرد.کاخ سفید به نقل از بایدن گزارش کرد: «این کمک میلیاردی برای این است که مردم اوکراین به دفاع از استقلال و آزادی خود در جنگ با روسیه ادامه می‌دهند.»رئیس‌جمهور آمریکا گفت پنتاگون در حال انتقال صدها هزار گلوله توپ و هزاران راکت و صدها خودروی زرهی است که اوکراین را در زمستان تقویت می‌کند.

در این میان ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه از سازمان‌های

نیز کشورهای غربی پس از آمدن ترامپ به دنبال مصالحه با روسیه هستند. در این شرایط به نظر می‌رسد که سران کی یف با برجسته سازی تحولات سوریه برآوند تا از یک سو با ادعای شکست روسیه به تقویت روحیه سربازان اوکراینی بپردازند و از سوی دیگر نیز کشورهای غربی را متقاعد سازند که برای تحمیل شکستی دیگر بر روسیه، به حمایت‌های نظامی و اقتصادی از اوکراین ادامه دهند. به عبارتی دیگر می‌توان گفت که سرران کی یف برآوند تا سوریه را به سکوی برای ادامه جنگ افروزی و سرکسیه کردن غرب مبدل سازند.

۱۳ عملیات یمن علیه رژیم اسرائیل در ۱۰ روز

به دلیل کمبود اطلاعات دقیق در مورد محل اختفای رهبران این گروه و انبارهای مهمات آنها به چالش کشیده شده و برای متوقف کردن آنها تقلا می کند. روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی به تکامی تل آویو در مهار حملات انصارالله یمن پرداخت و نوشت که اسرائیل برای جبران فقر اطلاعاتی خود در مقابله با این دشمن، رو به کشورهای دیگر آورده و تلاش می کند تا آن را مسئله ای بین المللی جلوه دهد.

تحلیلگران می گویند که اسرائیل به دلیل کمبود اطلاعات دقیق در مورد محل اختفای رهبران این گروه و انبارهای مهمات آنها به چالش کشیده شده و برای متوقف کردن آنها تقلا می کند. محمد علی الحوثی عضو شورای عالی سیاسی یمن در پستی در شبکه اجتماعی زرهی نوشت گفتند مزدوران نقشهای چپمنی دارند و آن سربازگیری درصورت احساس کردن قصد عربستان برای تشدید تنش‌ها و خلع سلاح به بهانه قرار است. علاوه بر این مزدوران با القاب چهره‌های تأثیرگذار معرفی می‌شوند تا بتوانند اعتماد جلب کنند.
صوبیه می‌کنیم عربستان به تنش‌ها هوود نکند، زیر آبردی که باید برای آن آماده شود، در غزه و با هدف متوقف کردن گسترش حملات این رژیم (رژیم صهیونیستی) است.در این میان «الیی کوهن» وزیر انرژی رژیم صهیونیستی با تهدید علنی به ترور سید عبدالملک الحوثی ادعا کرد: به رهبر حوثی‌ها این پیام را می‌دهم که اگر اقدامات خود را ادامه دهد به سوزش پمپ‌های آلتیمار رهبر سابق حماس و سید حسن نصرالله دبیر کل جنبش حزب‌الله، دچار خواهد شد.

بین‌المللی خواست که با مسدود کردن کانال‌های تلگرامی رسانه‌های روسی در کشورهای اتحادیه اروپا پاسخ مناسب بدهند. زاخارووا گفت که ما خواستار آن هستیم که نهادهای بین المللی با توجه به آزادی رسانه‌ها ارزیابی مناسبی از این گونه اقدامات ارائه دهند.

از سوی دیگر ارزیابی صورت گرفته از گزارش‌های پنتاگون نشان می‌دهد ارتش آمریکا میلیاردها دلار از کمک‌های نظامی در نظر گرفته شده برای اوکراین را صرف خرید تجهیزات نظامی جبرانی با قیمتی ۸۰ برابر بالاتر کرده است. خودروهای زرهی شامل بیش از ۹۰۰ نفربر زرهی از مدل M۱۱۳، بالغ بر ۴۰۰ خودروی زرهی Stryker و بیش از ۳۰۰ خودروی زرهی Bradley و همچنین بیش از ۵۰۰۰ خودروی زرهی Humvee، یکی از بخش‌های مهم کمک‌های نظامی که ایالات متحده در طول جنگ اوکراین-در اختیار کی‌یف قرار داده، بوده‌اند. متن یک گزارش بازبینی بودجه پنتاگون که ماه اکتبر از سوی دفتر معاون وزیر دفاع ایالات متحده منتشر شد درج شده است که نیروهای مختلف زیر مجموعه ارتش آمریکا شامل نیروهای زمینی، دریایی و هوایی در سال مالی ۲۰۲۵ حدود ۲.۲۲ میلیارد دلار بودجه اضافی از اعتبارات تکمیلی در سال مالی یافته از سوی کنگره برای اوکراین را دریافت کرده‌اند.